Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области

Протокол

заседания Общественно-консультативного совета

28 мая 2013 г.                                                                        № 8

Сопредседатели:                                                                 Ширков А.В.

                                                                                                   Борисов В.А.

Ответственный секретарь:                  Гаев М.В.

Присутствовали:

1. Майков А.Н. – председатель Общественного совета предпринимателей города Ярославля.

2. Ананьева Н.Д. – заместитель директора Департамента экономического развития Ярославской области.

3. Кузенев С.Ю. - президент Рыбинской торгово-промышленной палаты.

4. Федотов С.М.    -исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Экономический Совет Ярославской области».

5. Зайцев В.А. — заместитель председателя Ярославского регионального отделения Общероссийской общественной организации «ОПОРА РОССИИ».

Приглашенные:

1. Кокарева И.С. - председатель Комитета планирования и  разработки программ Департамента  промышленной политики и поддержки предпринимательства Ярославской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект Доклада «О состоянии конкуренции в Российской Федерации»;

2. Реализация плана мероприятий («дорожная карта») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 №2579-р;

3. Разное.

1. Проект Доклада «О состоянии конкуренции в Российской Федерации».

_______________________________________________________

Обсудили: Проект Доклада «О состоянии конкуренции в Российской Федерации».

Слушали: Ширкова А.В., Борисова В.А., Гаева М.В., Майкова А.Н., Ананьеву Н.Д., Кузенева С.Ю.,Федотова С.М., Ефремова А.Е.

Постановили:

· Особое внимание обратить информационному обмену и информативности населения к возникающим проблемам управляющих компаний;

· Доведение информации до промышленных секторов при вхождении в Единое экономическое пространство и Всемирную торговую организацию;

· Обратить внимание на развитие конкуренции в сферах деятельности естественных монополий, решения органов власти касающиеся данного направления;

· Подготовить доклад о рекламных конструкциях.

2. Реализация плана мероприятий («дорожная карта») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 №2579-р.

____________________________________________________________________________

Слушали: Ширкова А.В., Борисова В.А., Гаева М.В., Майкова А.Н., Ананьеву Н.Д., Кузенева С.Ю.,Федотова С.М., Ефремова А.Е.

· Члены Совета констатировал комплексность «дорожной карты» и отметили, что системные меры по развитию конкуренции и меры, направленные на ее развитие в отдельных отраслях экономики, отраженные в «дорожной карте», в конечном итоге должны быть реализованы в полном объеме;

Постановили:

1). На Общественно-консультативном Совете продолжить обсуждение плана реализации Соглашения о взаимодействии Правительства Ярославской области и Федеральной антимонопольной службы России;

2). Выдвинуть предложения по «белым и черным книгам» проконкурентной и антиконкурентной региональной практике.

3. Организационные вопросы.

· Краткую информацию о деятельности Ярославского УФАС России в 2012 г. для сведения направить всем членам общественно-консультативного совета ;

· Выслать всем членам общественно-консультативного совета ответ Мэрии г.Ярославля по вопросу временных сооружений (ларьков) и новый состав общественно-консультативного совета от 19.04.2013 №278/13.

Председатели                                                                                      Ширков А.В.

Борисов В.А.

Сопредседатели                                                                                Зайцев В.А.

Майков А.Н.

Ананьева Н.Д.

Федотов С.М.

Кузенев С.Ю.

Ответственный секретарь                                                                        Гаев М.В.